
 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức “Festival Tràng An kết nối di sản - Ninh Bình năm 2022” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức “Festival Tràng An kết nối di sản - Ninh Bình năm 2022” và thông 

báo số 173/TB-BTC ngày 29/9/2012 về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban 

Tổ chức Festival Tràng An kết nối Di sản – Ninh Bình năm 2022 Sở Du lịch xây 

dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Festival với các nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm đảm bảo công tác tổ chức “Festival Tràng An kết nối di sản - Ninh 

Bình năm 2022” theo đúng nội dung, chương trình, mang lại hiệu ứng lan tỏa cao, 

góp phần tôn vinh các di sản văn hóa nói chung, tôn vinh giá trị nổi bật toàn cầu 

của Di sản văn hóa và thiên nhiên Thế giới Quần thể danh thắng Tràng An nói 

riêng, thúc đẩy xúc tiến, quảng bá du lịch. 

- Thông qua việc tổ chức “Festival Tràng An kết nối di sản - Ninh Bình 

2022” góp phần quảng bá các giá trị di sản văn hóa, di sản tự nhiên, các danh lam 

thắng cảnh trên địa bàn tỉnh tới đông đảo du khách trong nước và quốc tế.   

2. Yêu cầu 

Công tác phối hợp tổ chức Festival phải chủ động, linh hoạt, đảm bảo an 

toàn, chu đáo, các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

II. Thời gian, địa điểm  

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 17 đến ngày 19 tháng 11 năm 2022.  

2. Địa điểm: 

Dự kiến tại thành phố Ninh Bình; huyện Hoa Lư và một số tuyến đường, 

phố trên địa bàn thành phố Ninh Bình.  

III. Phân công nhiệm vụ 

1. Về công tác tuyên truyền, quảng bá 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở bám sát chủ đề của Festival, đẩy mạnh 

tuyên truyền, quảng bá về các di tích lịch sử văn hóa, danh lam thắng cảnh, các 

khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh, các giá trị nổi bật toàn cầu của Quần thể danh 

thắng Tràng An trên các website và các nền tảng số của Sở Du lịch;  

- Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch, Ban quản lý Quần thể danh thắng 

Tràng An chủ động phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa 

phương chủ động lồng ghép các chuyên mục, chuyên tin, hình ảnh, các hoạt động 

công tác về bảo tồn Di sản, về tiềm năng của Du lịch Ninh Bình trước, trong và sau 
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thời gian diễn ra Festival; cung cấp các ấn phẩm, tài liệu về du lịch Ninh Bình, về 

Di sản văn hóa và thiên nhiên Thế giới Quần thề thể danh thắng Trang An trưng 

bày tại không gian triển lãm di sản văn hoá truyền thống trong sự kiện. 

2. Về công tác phục vụ các đoàn đại biểu về dự Festival tham quan các 

Khu du lịch sinh thái Tràng An 

Ban quản lý Quần thể danh thắng Tràng An chỉ đạo Ban quản lý Khu du lịch 

sinh thái Tràng An thực hiện tuyên truyền trực quan gắn với chủ đề của Festival, 

chỉnh trang cơ sở vật chất, kỹ thuật, làm tốt công tác vệ sinh, môi trường, công tác 

phòng chống dịch Covid 19 và các điều kiện tham quan khác. 

Ban quản lý Quần thể danh thắng Tràng An, Trung tâm Thông tin Xúc tiến 

Du lịch phối hợp với Ban quản lý các khu, điểm du lịch bố trí cho các đại biểu, 

đoàn các tỉnh, thành phố tham gia Festival tham quan các điểm du lịch khi có nhu 

cầu. Đầu mối tiếp nhận thông tin, hướng dẫn khách tham quan: Đ/c Phạm Sinh 

Khánh – Ban Quản lý Quần thể danh thắng Tràng An, đt: 091 5891080. 

IV. Kinh phí 

Đại biểu tham dự Festival: Dự kiến 1.000 người.  

Thuê xe ô tô loại 45 chỗ phục vụ: 23 xe x 3.800.000đ/xe = 87.400.000 đồng 

(Tám mươi bảy triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn) . 

Trên đây là Kế hoạch Phối hợp Tổ chức “Festival Tràng An kết nối di sản - 

Ninh Bình năm 2022” của Sở Du lịch Ninh Bình. Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng, 

đơn vị trực thuộc Sở căn cứ nội dung Kế hoạch triển khai thực hiện, báo cáo Lãnh 

đạo Sở khi có khó khăn, vướng mắc.  

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 
- Sở VH&TT (để phối hợp); 

- Sở Tài chính (để thẩm định kinh phí); 

- Các đ/c Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Ban quản lý các khu, điểm du lịch;  

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

Nguyễn Cao Tấn  
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